
 

Propozice soutěže 

Svitavská klapka Junior 2016 

Svitavská klapka Junior 2016 je filmová soutěž organizovaná při Festivalu 

neprofesionálního filmu Svitavská klapka 2016. 

O festivalu: Filmový festival „Svitavská klapka“ je mladý filmový festival, na kterém se 

každoročně prezentují talentovaní filmoví tvůrci. Akce je zaměřena především na 

neprofesionální autory a studenty, ale pravidelně se zde představují se svoji volnou 

tvorbou i filmaři profesionálové. Tímto vzniká prostor k diskuzi a inspiraci mezi 

autory různých úrovní a věkových kategorií. Nad festivalem přebírá záštitu známý 

dokumentarista Marián Polák 

 

Vedle filmařů dávají pořadatelé prostor také začínajícím hudebníkům a kapelám, 

které zpestřují program mezi filmovými bloky a starají se o atmosféru po oficiálním 

skončení programu. Již tradičně se festival koná v první půlce prosince v prostorách 

svitavského kina a Alternativního klubu Tyjátr. V roce 2016 se bude konat již 6. 

ročník. 

 

PODMÍNKY ÚČASTI V SOUTĚŽI 

 Soutěž je určena žákům základních a studentům středních škol. 

 

 Přihlášené snímky nesmí být starší dvou (2) let a mohly se již účastnit jiných 

soutěží. 

 

 Do soutěže může každý autor přihlásit maximálně 5 filmů. 

 

 Doporučená délka filmu je do 15 minut. Přijímají se snímky ve formátech DVD, 

AVI, MPEG, WMV. Dostatečné kvalita formátu je zodpovědností autora. 

 

 Organizátoři festivalu si vyhrazují právo nepřijmout do soutěže film, který 

neodpovídá stanoveným podmínkám, nebo naopak udělit výjimku a film přijmout. 

 

 Autor poskytneorganizátorům festivalu právo k veřejné produkci přihlášeného díla 

v rámci festivalu a během následujících ročníků. Současně poskytne právo využít 

části díla (video i audio stopu) k vytvoření a veřejné projekciaudiovizuálního díla, 

a to za účelem propagace a reklamy.  

 

 Přihlášením filmu vyjadřuje autor souhlas s podmínkami soutěže a závazně 

prohlašuje, že disponuje autorskými právy k zaslaným snímkům. Za případné 

porušení práv duševního vlastnictví je plně odpovědný autor. 

 

 Veškeré osobní údaje jsou uchovávány v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o 

ochraně osobních údajůa o změně některých zákonů („Zákon“). Organizátoři 

festivalu veškeré osobní údaje užijí výhradně pro potřeby festivalu a neposkytnou 



 

je třetím osobám. Bez výslovného souhlasu autorů nakládají organizátoři festivalu 

s jejich osobními údaji pouze a výhradně v rozsahu, který připouští Zákon, a to 

především v souladu ustanovením § 5 odst. 6. 

 

INFORMACE PRO ZASLÁNÍ SNÍMKŮ   

Soutěžní snímky a vyplněné přihlášky zasílejte elektronicky na: 

svitavskaklapka@gmail.com 

Pro zaslání filmů využijte služeb některého z transferových serverů (uloz.to, 

uschovna.cz, wetransfer.com atd.); 

nebo poštou na adresu: 

Svitavská klapka 2016 

Jaroslava Ježka 10 

Svitavy, 568 02 

 

Pokud zvolíte možnost zaslání poštou, filmy zasílejte na DVD nosiči. 

 

KATEGORIE 

 Žáci základních škol   Kategorie K1 

 Studenti středních škol Kategorie K2 

Soutěž Svitavská klapka Junior 2016 není žánrově omezena, jsou tak přijímány všechny 

typy filmů. 

 

KALENDÁŘ SOUTĚŽE 

Uzávěrka soutěže: 18. 11. 2016 

Zasedání poroty: Do 28. 11. 2016 

Vyrozumění všech soutěžících: Do 30. 11. 2016 

Festival Svitavská klapka 2016: 10. 12. 2016 

 

HODNOCENÍ A CENY 

Soutěž vyhodnotí odborná porota jmenovaná pořadatelem. Porota bude složena 

z odborníků z oblasti filmu, televize, filmové vědy, zástupce za město Svitavy a zástupce 

pořadatele.Hodnotícím kritériem je výtvarná, myšlenková a technická kvalita 

přihlášených filmů. Na úspěšné žáky a studenty čekají plakety Svitavské klapky 2016 a 

věcné ceny. 

mailto:svitavskaklapka@gmail.com


 

Ocenění soutěžící budou oficiálně pozváni na Festival Svitavská klapka 2016 a jejich 

snímky budou představeny v rámci hlavního programu. 

Předpokládá se udělení 1., 2. a 3. ceny v každé kategorii (případné udělení čestných 

uznání dalším filmům). Ceny budou předány přítomným autorům nebo pověřeným 

zástupcům, nepřítomným budou zaslány poštou.  

POŘADATEL 

Festival neprofesionálního filmu Svitavská klapka a soutěž Svitavská klapka Junior 

pořádá filmové studio [M]movies za podpory Pardubického kraje, města Svitavy, 

Střediska kulturních služeb Svitavy a Gymnázia Svitavy. 

Kontaktní osoba pořadatele: 

BcA. Pavel Juřík 

Jaroslava Ježka 10, Svitavy, 56802 

Tel: +420 603 388 231, Email: svitavskaklapka@gmail.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:svitavskaklapka@gmail.com


 

Přihláška do soutěže 

Svitavská klapka Junior 2016 

 

Kontaktní údaje: 

Jméno a příjmení: ……………………………………………………………………………………………………………….... 

Adresa:……………………..................................................................................……………… 

Telefon/mobil:…………………………………………………………………………………………………………….…………… 

E-mail:.……………………………………………………………………………………………………………………………………. 

Datum narození:…………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

Kategorie:….......................................................................................................... 

Škola:……………………………………………………………………………………………………….. 

 

Jméno autora (autorů) a název soutěžního snímku: 

1. ………………………………………………………………………………………………………… 

2. ………………………………………………………………………………………………………… 

3. ………………………………………………………………………………………………………… 

4. ………………………………………………………………………………………………………… 

5.…………………………………………………………………………………………………………. 

 

Svým podpisem potvrzuji, že souhlasím s podmínkami soutěže a s tím, aby mé výše 

uvedené osobní údaje mohli vyhlašovatelé použít pro potřeby soutěže Svitavská klapka 

Junior. 

 

 

 

V …………..………………… dne …….……...    ……………………………… 

podpis 


